
Smlouva o dodávce odborných zahraničních periodik

na rok 2022

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

Společnost: SUWECO CZ, s.r.o.

Se sídlem: Sestupná 153/11,162 00 Praha 6

IČ: 25094769

DIČ: CZ25094769

Zastoupena: Ing. Nina Suškevičová - jednatelka

Bankovní spojení: Citibank Praha

Číslo účtu: 2043040108/2600

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187826

(dále jen „dodavatel")

Institut klinické a experimentální medicíny

Se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČ: 00023001

DIČ: c200023001

Zastoupená Ing. Michal Stiborek, MBA - ředitel

Státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268—II/2012 ze dne 29. května 2012, v platném znění

(dále jen „odběratel")

(dodavatel a odbératel společně také jako „smluvní strany")

I.

Předmět smlouvy a místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je pravidelná dodávka odborných zahraničních periodik na rok 2022 a to

vtištěné á/nebo elektronické formě-online předplatné (dále jen „periodika"), specifikovaných včetně

určení požadované formy a položkového rozpočtu vpříloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli všechna čísla tištěných objednaných periodik vydaných

vydavatelem/poskytovatelem v rámci ročníku 2022 pro dané periodikum na adresu: Institut klinické a

experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, kontaktníosoba:— e—

mail:— V případě změny doručovací adresy dle tohoto odstavce je odběratel povinen

informovat o takové změně dodavatele s alespoň 4 týdenním předstihem.

3. Elektronické formy periodik (online přístupy) budou dodavatelem zajištěny tak, že odběrateli bude

umožněn online přístup k serveru vydavatele na období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 a to

zejména pro IP adresy: 193.113.187.93

212.67.92.35



II.

Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel bude dle podmínek uvedených vtéto smlouvě dodávat odběrateli v průběhu roku 2022

řádně zahraniční periodika, převede na něho vlastnické právo k periodikům, operativně bude vyřizovat

reklamace, aktivovat online formy předplácených titulů v rozsahu a formě definované v příloze č. 1

této smlouvy a odběratel se za to zavazuje zaplatit dodavateli cenu za průběžné dodání periodik ve

výši stanovené dále v článku |||. této smlouvy.

Odběratel nabývá vlastnické právo k periodikům okamžikem jejich převzetí.

Dodavatel vyvine veškeré úsilí, aby byla periodika odběrateli dodána v co nejkratším možném čase, po

vydání jednotlivých čísel. Odběratel je povinen periodika dodaná bez vad převzít odpovědným

pracovníkem odběratele. Odběratel bere na vědomí, že poslední čísla některých periodik mu mohou

být v návaznosti na jejich vydání vydavatelem doručena až v kalendářním roce následujícím po roce

jejich vydání.

Dodavatel zajistí odběrateli podporu při aktivaci elektronických verzí periodik, které jsou vydavatelem

poskytovány samostatně nebo jako součást předplatného tištěné verze, včetně obstarání uživatelských

hesel a přístupových kódů.

Odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí některých titulů ze

strany vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis licenčních podmínek vydavatele

(vlastníka obsahu), případně přímá registrace odběratele na webových stránkách vydavatele.

Odběratel poskytne dodavateli během aktivace dle tohoto odstavce potřebnou součinnost.

Odběratel se zavazuje kodběru časopisů specifikovaných vpříloze této smlouvy. Odběratel není

oprávněn zrušit předplatné jednotlivých časopisů během období platnosti této smlouvy nebo během

daného předplatného období před uplynutím lhůty platnosti této smlouvy, ledaže dodavatel

dlouhodobě neplní své závazky plynoucí z ustanovení této smlouvy.

Odběratel je povinen uhradit dodavateli cenu v souladu s ustanovením čl. |||. této smlouvy.

Dodavatel zajistí odběrateli bezpečný přístup do vlastního systému pro správu předplatného, pokud ho

pro své zákazníky provozuje, přístupného prostřednictvím Internetu, jehož účelem je usnadnění

komunikace se zákazníky.

III.

Cena a platební podmínky

Za dodávaná periodika pro rok 2022 odběratel zaplatí dodavateli celkovou cenu ve výši:

0 59 202,- Kč,— bez DPH

(slovy: padesát devět tisíc dvěstě dvě koruny české)

Celková cena ročního předplatného zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se splněním

předmětu dle této smlouvy (dále jen „ Cena plnění").

Tato Cena plnění je celkovou cenou za předmět plnění, rozsah objednávek, ceny a DPH jednotlivých

titulů dodávaných periodik jsou rozepsány v příloze č. 1 této smlouvy.

Cena plnění bude odběratelem zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Cena plnění

bude uhrazena jednorázově předem v CZK na základě daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn

vystavit po datu účinnosti této smlouvy. Dnem vzniku daňové povinností je den zaplacení ceny plnění

odběratelem. Faktura vystavená dodavatelem bude splatná ve lhůtě 60 dnů od data doručení faktury

na adresu odběratele uvedenou v bodu 5 tohoto článku smlouvy. DPH bude účtována ve výši platně

podle právních předpisů kde dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V případě, že periodika se stanou nedostupnými z důvodu zastavení jejich vydávání vydavatelem, je

dodavatel povinen informovat bez zbytečného odkladu o této skutečnosti odběratele, a na základě



jeho žádosti snížit Cenu plnění v poměrné výši ceny nedodaných periodik, pokud vydavatel

odpovídajícím způsobem sníží cenu dodavateli nebo pokud je nedostupnost periodik přímo způsobena

dodavatelem. Při úpravě Ceny plnění dle tohoto odstavce je dodavatel povinen postupovat podle zák.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a vystavit opravný daňový doklad.

Daňové doklady nebo případně opravné daňové doklady bude dodavatel zasílat na fakturační adresu

odběratele: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, případněna—

Daňový doklad a opravné daňové doklady (dále jen daňové doklady) budou obsahovat náležitosti dle

zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že uvedené daňové doklady

nebudou obsahovat některé ztěchto náležitostí, nebo budou obsahovat nesprávné údaje, budou

odběratelem neprodleně vráceny k opravě. Vtakovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu

ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu.

Peněžitý závazek odběratele se považuje za splněný v den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet

dodavatele.

K změně Ceny plnění u jednotlivých titulů, může dojít jenom vnásledujících případech a zníže

uvedených důvodů:

a) dojde-Ii ke zvýšení DPH; v případě jejího snížení se naopak Cena plnění odpovídajícím způsobem

sníží;

b) dojde-Ii ke zvýšení výše cla u zahraničních periodik; v případě snížení cla se naopak Cena plnění

odpovídajícím způsobem sníží;

c) dojde-Ii ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů; v případě snížení těchto cen nebo

poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak Cena plnění odpovídajícím způsobem sníží;

d) dojde-Ii ke změně kurzu české měny vůči zahraniční měně oproti kurzu zohledněnému

prodávajícím ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok v neprospěch kupujícího; pokud bude kurz

české měny vůči zahraniční měně pro kupujícího výhodnější, Cena plnění se naopak odpovídajícím

způsobem sníží.

IV.

Reklamace

. Případné reklamace z plnění oznámí odběratel bezodkladně písemně na kontaktní emaily dodavatele:

Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací odběratele a vyvinout veškeré

možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení bude dodavatel odběratele

průběžně informovat.

Zřejmé defekty na doručených výtiscích periodik oznámí odběratel dodavateli bezodkladně písemně

na emailové adresy uvedené v odst. 1 tohoto článku, nejpozději však do dvou týdnů od jejich doručení.

V případě oprávněné reklamace má odběratel nárok na doručení nového bezvadného výtisku, nebo

pokud to není zobjektivních důvodů možné, na snížení ceny v poměrné výši. Při úpravě ceny dle

tohoto odstavce je dodavatel povinen postupovat podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

v platném znění a vystavit opravný daňový doklad.

V případě, že se přístup k některému časopisu velektronické formě uvedenému v příloze č. 1 stane

nefunkčním, je dodavatel povinen na základě upozornění odběratele bez zbytečného odkladu a

svynaložením veškerého možného úsilí zahájit svydavatelem jednání o nápravě. O průběhu těchto

jednání je dodavatel povinen odběratele průběžně informovat. Toto ustanovení neplatí, pokud by se

jednalo o nefunkčnost nebo omezení přístupu kelektronickému časopisu zjednoho z následujících

důvodů:

— problémy s připojením k internetu na straně odběratele,

— plánovaná údržba na straně vydavatele časopisu, která bude odběrateli prostřednictvím

dodavatele předem oznámena nejméně vpředstihu 5 pracovních dnů, pokud je tato

informace dodavateli známa,

— změna IP adres odběratele, o které nebyl dodavatel předem vyrozuměn,



V.

Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem, je

druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení smluvních povinností podstatným

způsobem se ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, považuje:

a) ze strany dodavatele:

— opakované nedodržení včasných a kompletních dodávek, s výjimkou chyb

vzniklých na straně zasílatele (vydavatele) a/nebo zasílatelské služby,

— nezajištění aktivace elektronické formy časopisů, s výjimkou titulů, u nichž byla

odběratelem odepřena součinnost nezbytná pro provedení aktivace dle čl. II.,

odst. 5 této smlouvy,

— nezajištění řešení reklamací odběratele bez zbytečného odkladu a

s vynaložením veškerého možného úsilí.

b) ze strany odběratele:

— prodlení v úhradě faktury delší než 90 kalendářních dnů,

c) úpadek dodavatele nebo odběratele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního

zákona, ve zněníjeho pozdějších předpisů.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2022. Ukončenítéto smlouvy se nedotýká

nároku smluvních stran na náhradu škody, na smluvní pokuty sjednané v této smlouvě a jiných nároků,

které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

2. Smluvni strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran přehlédne nebo pomine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení

nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se

takové povinnosti sohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý

případ vyjádřeno písemně.

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Obsah této smlouvy může být měněn pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků

vyjadřujících shodnou vůli obou smluvních stran.

6. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou předloženy ve

smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, k rozhodnutí

obecnému soudu odběratele.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném

elektronicky oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných právech a

povinnostech upravených touto smlouvou.



9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv, vplatném znění (dále jen „zákon o registru smluv”). Smluvní strany se výslovně

dohodly, že ujednání této smlouvy se použiji i na právní poměry vzniklé mezi smluvními stranami od

1.1. 2022 do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy.

10. Tato smlouva podléhá dle zákona o registru smluv, povinnosti uveřejnění v tomto registru smluv

zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy.

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv zajistí odběratel.

11. Smluvní strany v souvislosti s ujednáním v předešlém odstavci tohoto článku výslovně prohlašují, že

tato smlouva neobsahuje žádné informace nebo skutečnosti, které smluvní strany, nebo jedna z nich,

považují za obchodní tajemství ve smyslu §504 občanského zákoníku svýjimkou ceny jednotlivých

periodik.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu beze

zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli.

13. Nedílnými součástmi této smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — specifikace periodik včetně položkového rozpočtu

V Praze, dne V Praze, dne

_ _ _ _ v _ v , - Digitálně podepsal Michal

Digitally Signed by Nina SuskeVIcova M|Cha| Stiborek

D :2 21 .12.27 1 : 7:2 + 1' ' ' Datum=2022—01—05
ate O 5 3 3 O 00 St' bOrek 09:20:23 +o1'00'

SUWECO CZ, s.r.o. Institut klinické a experimentální medicíny

Ing. Nina Suškevičová Ing. Michal Stiborek, MBA

jednatelka ředitel



Příloha č. 1 — specifikace periodik včetně položkového rozpočtu

 

Titul Cena bez DPH verze

 

 

Journal of Clinical

Gastroenterology print

 

 

  


